continuación se señala y le será impartida por Supervisores(as) de Módulo y Coordinadores de Zona de la estructura 

educativa del programa:  

• Una formación Base (Etapa I).  
• Las extraordinarias que por necesidades del servicio se requieran.  

Para ello, “CONAFE” le proporcionará un apoyo económico mensual de $844.00 (ochocientos cuarenta y cuatro pesos 

00/100 M.N.) para desarrollar acciones de asesoría a padres de familia y personas que participan en el cuidado de niñas y 

niños de 0 a 4 años de edad.  

Durante los eventos de formación, se apoyará a “EL (LA) PROMOTOR (A) EDUCATIVO (A)” con alimentación, hospedaje y

[...]

programar, operar y supervisar el desarrollo de la formación a Promotoras Educativas y Padres de Familia, así como la 
promoción a la participación comunitaria.  

TERCERA.- A fin de que “EL (LA) SUPERVISOR(A) DE MODULO” esté en posibilidad de realizar las actividades que le sean 
encomendadas, “CONAFE”  le proporcionará:  

a) La cantidad mensual de $2,952.00 (dos mil novecientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.), por concepto de 
apoyo para realizar actividades técnicas y operativas.  

b) La cantidad mensual de $550.00 (quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) como apoyo económico para las 
visitas de supervisión de las actividades realizadas en las comunidades del universo de su atención.

[...]

Promotoras Educativas y Padres de Familia, así como la promoción a la Participación Comunitaria.  

TERCERA.- A fin de que el (la) COORDINADOR(A) DE ZONA esté en posibilidad de realizar las actividades que le sean 
encomendadas, “CONAFE” le proporcionará: 

a) La cantidad mensual de $3,341.00 (tres mil trescientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.), por concepto de 
apoyo para la realización de sus tareas técnicas y operativas.  

b) La cantidad mensual de $605.00 (seiscientos cinco pesos 00/100 M.N.), como apoyo económico para las 
visitas de supervisión realizadas en las comunidades del universo de su atención.  

c) Las instrucciones y material técnico necesarios para el adecuado cumplimiento de las acciones 
compensatorias de Educación Inicial que se especifican en las Reglas de Operación de las Acciones Compensatorias

[...]

Supervisores de Módulo, Promotoras Educativas y Padres de Familia, así como la promoción a la Participación Comunitaria. 

TERCERA.- A fin de que el (la) COORDINADOR(A) DE ENLACE esté en posibilidad de realizar las actividades que le sean 

encomendadas, “CONAFE” le proporcionará:  

a) La cantidad mensual de $4,341.00 (cuatro mil trescientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.), por concepto 

de apoyo para la realización de sus tareas técnicas y operativas.  

b) La cantidad mensual de $960.00 (novecientos sesenta pesos 00/100 M.N.), como apoyo económico para las 

visitas de supervisión realizadas en las comunidades del universo de su atención.

[...]

y Básica, misma que a continuación se señala y le será impartida por Supervisores(as) de Módulo y Coordinadores de Zona 

de la estructura educativa del programa:  

• Una formación Base (Etapa I).  
• Las extraordinarias que por necesidades del servicio se requieran.  

Para ello, “CONAFE” le proporcionará un apoyo económico mensual de $844.00 (ochocientos cuarenta y cuatro pesos 

00/100 M.N.) para desarrollar acciones de asesoría a padres de familia y personas que participan en el cuidado de niñas y 

niños de 0 a 4 años de edad.  

Durante los eventos de formación, se apoyará a “EL (LA) PROMOTOR (A) EDUCATIVO (A)” con alimentación, hospedaje y

[...]

programar, operar y supervisar el desarrollo de la formación a Promotoras Educativas y Padres de Familia, así como la 
promoción a la participación comunitaria.  

TERCERA.- A fin de que “EL (LA) SUPERVISOR(A) DE MODULO” esté en posibilidad de realizar las actividades que le sean 

encomendadas, “CONAFE”  le proporcionará:  

a) La cantidad mensual de $2,952.00 (dos mil novecientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.), por concepto de 

apoyo para realizar actividades técnicas y operativas.  

b) La cantidad mensual de $550.00 (quinientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) como apoyo económico para las 

visitas de supervisión de los trabajos realizados en las comunidades del universo de su atención.